
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 września 2019 r.

Poz. 1747

RozpoRządzenie
MinistRa gospodaRki MoRskiej i żeglugi ŚRódlądowej1)

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać wody powierzchniowe wykorzystywane do zaopatrzenia ludności 
w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 oraz z 2019 r. 
poz. 125, 534 i 1495) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa:

1) wymagania, jakim powinny odpowiadać wody powierzchniowe wykorzystywane do zaopatrzenia ludności w wodę 
przeznaczoną do spożycia przez ludzi, zwane dalej „wodami”;

2) częstotliwość pobierania próbek wody, metodyki referencyjne analiz i sposób oceny, czy wody odpowiadają wymaga-
niom.

2. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do wód:

1) pochodzących z ujęć ze źródeł samoczynnego, naturalnego i skoncentrowanego wypływu wód podziemnych na po-
wierzchnię terenu;

2) pochodzących z ujęć wód infiltracyjnych powstałych w wyniku infiltracji wód atmosferycznych i powierzchniowych 
w ośrodek skalny;

3) zasilających złoża wód podziemnych, stanowiące zbiorowisko wód podziemnych, których eksploatacja może przynosić 
korzyści gospodarcze.

§ 2. 1. Ustala się trzy kategorie jakości wód:

1) kategoria A1 – wody wymagające prostego uzdatniania fizycznego, w szczególności filtracji oraz dezynfekcji;

2) kategoria A2 – wody wymagające typowego uzdatniania fizycznego i chemicznego, w szczególności utleniania wstęp-
nego, koagulacji, flokulacji, dekantacji, filtracji oraz dezynfekcji przez chlorowanie końcowe;

3) kategoria A3 – wody wymagające wysokosprawnego uzdatniania fizycznego i chemicznego lub metod biologicznych, 
w szczególności utleniania, koagulacji, flokulacji, dekantacji, filtracji, adsorpcji na węglu aktywnym oraz dezynfekcji 
przez ozonowanie lub chlorowanie końcowe.

2. Wymagania, jakim powinny odpowiadać kategorie jakości wód A1–A3, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. 1. Próbki wody powinny odzwierciedlać jej jakość przed uzdatnieniem.

2. Częstotliwość pobierania próbek wody dla wskaźników jakości wody określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
jest uzależniona od kategorii jakości tej wody oraz liczby osób korzystających z wody dostarczanej przez wodociąg.

1)  Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – gospodarka wodna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1747

 

3. Minimalną roczną częstotliwość pobierania próbek wody dla każdego wskaźnika jej jakości określa załącznik nr 2 do 
rozporządzenia.

4. Częstotliwość pobierania próbek wody określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia może ulec zwiększeniu 
w przypadku zaistnienia zagrożenia jakości wody.

5. Częstotliwość pobierania próbek wody określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia może ulec zmniejszeniu, 
w przypadku gdy analiza próbek wody wykaże, że wartości wskaźników jakości wody są lepsze niż wartości graniczne tych 
wskaźników określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

6. Poboru próbek wody, w regularnych odstępach czasu z częstotliwością nie mniejszą niż określona w załączniku nr 2 
do rozporządzenia, nie przeprowadza się, jeżeli woda jest niezanieczyszczona i nie ma ryzyka pogorszenia jej jakości oraz 
jeżeli wartości wskaźników jakości wody są lepsze niż wartości graniczne tych wskaźników określone w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia dla kategorii jakości wody A1.

7. W przypadkach, o których mowa w ust. 5 i 6, pobór próbek wody odbywa się nie rzadziej niż raz na 6 lat.

§ 4. 1. Wody odpowiadają wymaganiom, jeżeli w wyniku pobierania próbek wody w miejscu jej ujmowania, w regular-
nych odstępach czasu z częstotliwością nie mniejszą niż określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia:

1) w 95% próbek nie zostały przekroczone właściwe dla danej kategorii jakości wody wartości dopuszczalne wskaźni-
ków jakości wody oznaczone w załączniku nr 1 do rozporządzenia gwiazdką (*), a w 90% próbek – wartości dopusz-
czalne pozostałych wskaźników jakości wody;

2) w odniesieniu do pozostałych 5% albo 10% próbek, w których wartości dopuszczalne wskaźników jakości wody określone 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia zostały przekroczone:
a) otrzymane wartości wskaźników, z wyjątkiem temperatury, stężenia jonów wodoru (pH), tlenu rozpuszczonego, 

bakterii grupy coli, escherichia coli i enterokokoków, nie odbiegają więcej niż o 50% od wartości dopuszczal-
nych wskaźników jakości wody określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia,

b) nie wynika zagrożenie dla zdrowia człowieka,
c) w kolejnych próbkach wody, pobranych w regularnych odstępach czasu z częstotliwością nie mniejszą niż okreś- 

lona w załączniku nr 2 do rozporządzenia, nie stwierdzono przekroczenia wartości dopuszczalnych wskaźników 
jakości wody określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

2. Przy obliczaniu wartości procentów próbek, o których mowa w ust. 1 pkt 1, nie uwzględnia się przekroczeń wartości 
granicznych wskaźników jakości wody, jeżeli są one skutkiem powodzi lub innych klęsk żywiołowych albo wyjątkowych 
warunków pogodowych, takich jak intensywne opady atmosferyczne, intensywne topnienie śniegu albo wysokie temperatury 
powietrza.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio w przypadku pobierania próbek wody z częstotliwością, o której mowa 
w § 3 ust. 4, 5 i 7. 

§ 5. Analizę próbek wody przeprowadza się, stosując metodyki referencyjne analiz zgodne z charakterystyką wykonania 
analizy, oparte na określeniu niepewności pomiaru, określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 6. Pobieranie, utrwalanie, transport i przechowywanie próbek wody do analizy odbywa się zgodnie z aktualnym po-
ziomem wiedzy. Aktualny poziom wiedzy jest opisany w szczególności w Polskich Normach, o których mowa w załącz-
nikach nr 3 i 4 do rozporządzenia.

§ 7. Do dnia 31 grudnia 2019 r. analizę próbek wody można przeprowadzić, stosując metodyki referencyjne analiz zgodne 
z charakterystyką wykonania analizy, oparte na określeniu poprawności, precyzji i granicy wykrywalności, określone 
w załączniku nr 4 do rozporządzenia.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2)

Minister  Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinny odpowiadać wody powierzchniowe wykorzystywane do zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia 
(Dz. U. poz. 1728), które utraciło moc z dniem 1 lipca 2019 r. zgodnie z art. 566 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 oraz z 2019 r. poz. 125, 534 i 1495).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1747

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

W
Y

M
A

G
A

N
IA

, J
A

K
IM

 P
O

W
IN

N
Y

 O
D

PO
W

IA
D

A
Ć

 K
AT

E
G

O
R

IE
 J

A
K

O
ŚC

I W
Ó

D
 A

1–
A

3 

L
p.

 
W

sk
aź

ni
ki

 ja
ko

śc
i w

od
y 

Je
dn

os
tk

i m
ia

ry
 

W
ar

to
śc

i g
ra

ni
cz

ne
 w

sk
aź

ni
kó

w
 ja

ko
śc

i w
od

y1)
 

A
1 

A
2 

A
3 

do
pu

sz
cz

al
ne

 
do

pu
sz

cz
al

ne
 

do
pu

sz
cz

al
ne

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
1 

St
ęż

en
ie

 jo
nó

w
 w

od
or

u 

(p
H

) 

 
6,

5–
8,

5 
5,

5–
9,

0 
5,

5–
9,

0 

2 
B

ar
w

a 
m

g/
l 

20
*2)

 
10

0*
2)

 
20

0*
2)

 

3 
Za

w
ie

si
ny

 o
gó

ln
e 

m
g/

l 
25

 
30

 
35

 

4 
Te

m
pe

ra
tu

ra
 

°C
 

25
*2)

 
25

*2)
 

25
*2)

 

5 
Pr

ze
w

od
no

ść
 e

le
kt

ry
cz

na
 

w
ła

śc
iw

a 

µS
/c

m
 

w
 te

m
pe

ra
tu

rz
e 

25
°C

 

10
00

 
10

00
 

10
00

 

6 
Za

pa
ch

 
st

op
ie

ń 

ro
zc

ie
ńc

ze
ni

a 

w
 te

m
pe

ra
tu

rz
e 

25
°C

 

3 
10

 
20

 

7 
A

zo
ta

ny
 

m
g/

l 
50

*2)
 

50
*2)

 
50

*2)
 

8 
Fl

uo
rk

i 
m

g/
l 

1,
5*

 
1,

5 
1,

5 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 G
os

po
da

rk
i M

or
sk

ie
j 

i Ż
eg

lu
gi

 Ś
ró

dl
ąd

ow
ej

 z
 d

ni
a 

29
 si

er
pn

ia
 2

01
9 

r. 
(p

oz
. 1

74
7)

z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
y

M
A

G
A

N
iA

, j
A

k
iM

 P
o

W
iN

N
y

 o
D

Po
W

iA
D

A
ć

 k
A

te
G

o
R

ie
 jA

k
o

ŚC
i W

Ó
D

 A
1–

A
3



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1747

 
– 

6 
– 

9 
Że

la
zo

 
m

g/
l 

0,
3*

 
2*

 
2 

10
 

M
an

ga
n 

m
g/

l 
0,

05
 

0,
1 

1 

11
 

M
ie

dź
 

m
g/

l 
0,

05
*2)

 
0,

05
 

0,
5 

12
 

C
yn

k 
m

g/
l 

3*
 

5*
 

5*
 

13
 

B
or

 
m

g/
l 

1 
1 

1 

14
 

N
ik

ie
l 

m
g/

l 
0,

05
 

0,
05

 
0,

2 

15
 

A
rs

en
 

m
g/

l 
0,

05
* 

0,
05

* 
0,

05
* 

16
 

K
ad

m
 

m
g/

l 
0,

00
5*

 
0,

00
5*

 
0,

00
5*

 

17
 

C
hr

om
 o

gó
ln

y 
m

g/
l 

0,
05

* 
0,

05
* 

0,
05

* 

18
 

C
hr

om
+6

 
m

g/
l 

0,
02

* 
0,

02
* 

0,
02

* 

19
 

O
łó

w
 

m
g/

l 
0,

05
* 

0,
05

* 
0,

05
* 

20
 

Se
le

n 
m

g/
l 

0,
01

* 
0,

01
* 

0,
01

* 

21
 

R
tę

ć 
m

g/
l 

0,
00

1*
 

0,
00

1*
 

0,
00

1*
 

22
 

C
yj

an
ki

 
m

g/
l 

0,
05

* 
0,

05
* 

0,
05

* 

23
 

Si
ar

cz
an

y 
m

g/
l 

25
0*

 
25

0*
 

25
0*

 

24
 

C
hl

or
ki

 
m

g/
l 

25
0 

25
0 

25
0 

25
 

Fe
no

le
 (i

nd
ek

s f
en

ol
ow

y)
 

m
g/

l 
0,

00
1*

 
0,

00
5*

 
0,

1*
 

26
 

R
oz

pu
sz

cz
on

e 
lu

b 
em

ul
go

w
an

e 
w

ęg
lo

w
od

or
y 

(e
ks

tra
hu

ją
ce

 si
ę 

et
er

em
 

na
fto

w
ym

) 

m
g/

l 
0,

05
* 

0,
2*

 
1*

 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1747

 
– 

7 
– 

27
 

W
ie

lo
pi

er
śc

ie
ni

ow
e 

w
ęg

lo
w

od
or

y 
ar

om
at

yc
zn

e 

m
g/

l 
0,

00
02

* 
0,

00
02

* 
0,

00
1*

 

28
 

Σ 
pe

st
yc

yd
ów

 3)
, 4

)  
m

g/
l 

0,
00

1*
 

0,
00

25
* 

0,
00

5*
 

29
 

C
he

m
ic

zn
e 

za
po

trz
eb

ow
an

ie
 

tle
nu

 (C
hZ

T)
 

m
g/

l 
25

 
30

 
30

 

30
 

Tl
en

 ro
zp

us
zc

zo
ny

 
%

 n
as

yc
en

ia
 

tle
ne

m
 

>7
0 

>5
0 

>3
0 

31
 

Pi
ęc

io
do

bo
w

e 
bi

oc
he

m
ic

zn
e 

za
po

trz
eb

ow
an

ie
 tl

en
u 

(B
ZT

5)
 

m
g/

l 
<3

 
<5

 
<7

 

32
 

A
zo

t K
je

ld
ah

la
 

m
g/

l 
1 

2 
3 

33
 

Jo
n 

am
on

u 
m

g/
l 

0,
5 

1,
5*

 
2*

2)
 

34
 

O
gó

ln
y 

w
ęg

ie
l o

rg
an

ic
zn

y 
m

g/
l 

5 
10

 
15

 

35
 

B
ak

te
rie

 g
ru

py
 c

ol
i 

lic
zb

a 
je

dn
os

te
k 

tw
or

zą
cy

ch
 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 

lic
zb

a 
(N

PL
) 

w
 1

00
 m

l w
od

y 

50
 

50
00

 
50

00
0 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1747

 
– 

8 
– 

36
 

Es
ch

er
ic

hi
a 

co
li 

 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k 

tw
or

zą
cy

ch
 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

  l
ub

 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 

lic
zb

a 
(N

PL
)  

 

w
 1

00
 m

l w
od

y 

20
 

20
00

 
20

 0
00

 

37
 

En
te

ro
ko

ki
 

lic
zb

a 
je

dn
os

te
k 

tw
or

zą
cy

ch
 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 

lic
zb

a 
(N

PL
)  

 

w
 1

00
 m

l w
od

y 

20
 

10
00

 
10

 0
00

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
W

ar
to

śc
i g

ra
ni

cz
ne

 w
sk

aź
ni

kó
w

 ja
ko

śc
i w

od
y 

oz
na

cz
aj

ą:
 

1)
  

na
jn

iż
sz

ą 
w

ar
to

ść
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

sk
aź

ni
ka

 w
 lp

. 3
0 

(tl
en

 ro
zp

us
zc

zo
ny

); 
2)

  
na

jw
yż

sz
ą 

i n
aj

ni
żs

zą
 w

ar
to

ść
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

sk
aź

ni
ka

 w
 lp

. 8
 (f

lu
or

ki
), 

us
ta

lo
ne

 w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
śr

ed
ni

ej
 te

m
pe

ra
tu

ry
 ro

cz
ne

j; 
3)

  
na

jn
iż

sz
ą 

i n
aj

w
yż

sz
ą 

w
ar

to
ść

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
sk

aź
ni

ka
 w

 lp
. 1

 (s
tę

że
ni

e 
jo

nó
w

 w
od

or
u 

(p
H

))
; 

4)
  

na
jw

yż
sz

e 
w

ar
to

śc
i w

 p
oz

os
ta

ły
ch

 p
rz

yp
ad

ka
ch

. 
2)

 
O

ds
tę

ps
tw

a 
do

pu
sz

cz
al

ne
 z

 p
ow

od
u 

w
yj

ąt
ko

w
yc

h 
w

ar
un

kó
w

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 w
 §

 4
 u

st
. 2

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

3)
 

Te
rm

in
 „

pe
st

yc
yd

y”
 o

be
jm

uj
e 

or
ga

ni
cz

ne
: 

in
se

kt
yc

yd
y,

 h
er

bi
cy

dy
, 

fu
ng

ic
yd

y,
 n

em
at

oc
yd

y,
 a

ka
ry

cy
dy

, 
al

gi
cy

dy
, 

ro
de

nt
yc

yd
y 

or
az

 s
lim

ic
yd

y,
 a

 t
ak

że
 p

ro
du

kt
y 

po
ch

od
ne

 (
m

.in
. 

re
gu

la
to

ry
 w

zr
os

tu
) 

or
az

 i
ch

 p
oc

ho
dn

e 
m

et
ab

ol
ity

, 
a 

ta
kż

e 
pr

od
uk

ty
 i

ch
 r

oz
kł

ad
u 

i 
re

ak
cj

i. 
N

al
eż

y 
oz

na
cz

ać
 j

ed
yn

ie
 t

e 
pe

st
yc

yd
y,

 k
tó

ry
ch

 
w

ys
tę

po
w

an
ia

 w
 w

od
zi

e 
m

oż
na

 o
cz

ek
iw

ać
 w

 d
an

ej
 st

re
fie

 z
ao

pa
trz

en
ia

 w
 w

od
ę.

 
4)

 
Σ 

pe
st

yc
yd

ów
 o

zn
ac

za
 su

m
ę 

po
sz

cz
eg

ól
ny

ch
 p

es
ty

cy
dó

w
 w

yk
ry

ty
ch

 i 
oz

na
cz

on
yc

h 
ilo

śc
io

w
o 

w
 ra

m
ac

h 
pr

ze
pr

ow
ad

za
ni

a 
an

al
iz

y 
pr

ób
ek

 w
od

y.
 

 
 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1747

 

– 
9 

– 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

 

M
IN

IM
A

L
N

A 
R

O
C

ZN
A 

C
ZĘ

ST
O

T
L

IW
O

ŚĆ
 P

O
B

IE
R

A
N

IA
 P

R
Ó

B
E

K
 W

O
D

Y
 D

L
A 

K
A

ŻD
E

G
O

 W
SK

A
ŹN

IK
A 

JE
J 

JA
K

O
ŚC

I 

 

K
at

eg
or

ia
 ja

ko
śc

i 
w

od
y 

G
ru

pa
 

w
sk

aź
ni

kó
w

 
ja

ko
śc

i w
od

y*
  

M
in

im
al

na
 r

oc
zn

a 
cz

ęs
to

tli
w

oś
ć 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 
w

od
y,

 z
 k

tó
re

j k
or

zy
st

a:
 

do
 1

0 
00

0 
os

ób
 

od
 1

0 
00

0 
do

 3
0 

00
0 

os
ób

 
od

 3
0 

00
0 

do
 1

00
 0

00
 

os
ób

 
w

ię
ce

j n
iż

 1
00

 0
00

 
os

ób
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

A
1 

I 
1 

1 
2 

3 
II

 
1 

1 
1 

2 
II

I 
1 

1 
1 

1 
A

2 
I 

2 
2 

4 
8 

II
 

1 
1 

2 
4 

II
I 

1 
1 

1 
1 

A
3 

I 
2 

3 
6 

12
 

II
 

1 
1 

2 
4 

II
I 

1 
1 

1 
1 

          

z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
iN

iM
A

lN
A

 R
o

C
ZN

A
 C

Zę
st

o
tl

iW
o

Ść
 P

o
b

ie
R

A
N

iA
 P

R
Ó

b
ek

 W
o

D
y

 D
lA

 k
A

ŻD
eG

o
 W

sk
A

źN
ik

A
 je

j j
A

k
o

ŚC
i



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1747

 
– 

10
 –

 

*G
ru

py
 w

sk
aź

ni
kó

w
 ja

ko
śc

i w
od

y:
 

 
G

ru
pa

 I 
G

ru
pa

 II
 

G
ru

pa
 II

I 
St

ęż
en

ie
 jo

nó
w

 w
od

or
u 

(p
H

) 
Że

la
zo

  
Fl

uo
rk

i 
B

ar
w

a 
M

an
ga

n 
B

or
 

Za
w

ie
si

ny
 o

gó
ln

e 
M

ie
dź

 
N

ik
ie

l 
Te

m
pe

ra
tu

ra
 

C
yn

k 
A

rs
en

 
Pr

ze
w

od
no

ść
 e

le
kt

ry
cz

na
  w

ła
śc

iw
a 

Si
ar

cz
an

y 
K

ad
m

 
Za

pa
ch

 
Fe

no
le

 
C

hr
om

 o
gó

ln
y 

A
zo

ta
ny

 
A

zo
t K

je
ld

ah
la

 
O

łó
w

 
C

hl
or

ki
 

B
ak

te
rie

 g
ru

py
 c

ol
i 

Se
le

n 
C

hZ
T 

Es
ch

er
ic

hi
a 

co
li 

 
R

tę
ć 

Tl
en

 ro
zp

us
zc

zo
ny

  
O

gó
ln

y 
w

ęg
ie

l o
rg

an
ic

zn
y 

C
yj

an
ki

 

B
ZT

5 
 

R
oz

pu
sz

cz
on

e 
 lu

b 
 e

m
ul

go
w

an
e 

 w
ęg

lo
w

od
or

y 
 (e

ks
tra

hu
ją

ce
  s

ię
  e

te
re

m
 

na
fto

w
ym

) 
Jo

n 
am

on
u 

 
W

ie
lo

pi
er

śc
ie

ni
ow

e 
w

ęg
lo

w
od

or
y 

ar
om

at
yc

zn
e 

 
 

Pe
st

yc
yd

y 
 

 
En

te
ro

ko
ki

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1747

 

– 
11

 –
 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

M
E

TO
D

Y
K

I R
E

FE
R

E
N

C
Y

JN
E

 A
N

A
L

IZ
 Z

G
O

D
N

E
 Z

 C
H

A
R

A
K

T
E

R
Y

ST
Y

K
Ą

 W
Y

K
O

N
A

N
IA

 A
N

A
L

IZ
Y

, O
PA

R
T

E
 N

A 

O
K

R
E

ŚL
E

N
IU

 N
IE

PE
W

N
O

ŚC
I P

O
M

IA
R

U
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
yk

on
an

ia
 a

na
liz

y 
st

an
ow

i, 
że

 w
yk

or
zy

st
an

a 
m

et
od

a 
an

al
iz

y 
co

 n
aj

m
ni

ej
 u

m
oż

liw
ia

 z
m

ie
rz

en
ie

 s
tę

że
ń 

ró
w

ny
ch

 

w
ar

to
śc

i 
w

sk
aź

ni
ka

 p
rz

y 
gr

an
ic

y 
oz

na
cz

al
no

śc
i 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 3
0%

 l
ub

 m
ni

ej
 o

dp
ow

ie
dn

ie
j 

w
ar

to
śc

i 
w

sk
aź

ni
ka

 i
 n

ie
pe

w
no

śc
i 

po
m

ia
ru

 

ok
re

śl
on

ej
 w

 t
ab

el
i. 

 G
ra

ni
ca

 o
zn

ac
za

ln
oś

ci
 o

zn
ac

za
 o

kr
eś

lo
ną

 w
ie

lo
kr

ot
no

ść
 g

ra
ni

cy
 w

yk
ry

w
al

no
śc

i 
pr

zy
 d

an
ym

 s
tę

że
ni

u 
su

bs
ta

nc
ji 

oz
na

cz
an

ej
, 

m
oż

liw
ą 

do
 w

yz
na

cz
en

ia
 z

 a
kc

ep
to

w
al

ną
 d

ok
ła

dn
oś

ci
ą 

i 
pr

ec
yz

ją
. 

G
ra

ni
ca

 o
zn

ac
za

ln
oś

ci
 m

oż
e 

by
ć 

ob
lic

za
na

 z
a 

po
m

oc
ą 

od
po

w
ie

dn
ie

j n
or

m
y 

lu
b 

pr
ób

ki
 i 

m
oż

e 
zo

st
ać

 w
yz

na
cz

on
a 

na
 p

od
st

aw
ie

 n
aj

ni
żs

ze
go

 p
un

kt
u 

ka
lib

ra
cj

i n
a 

kr
zy

w
ej

 k
al

ib
ra

cy
jn

ej
 b

ez
 p

ró
bk

i 

śl
ep

ej
.  W

yn
ik

 w
yr

aż
a 

si
ę 

za
 p

om
oc

ą 
co

 n
aj

m
ni

ej
 ta

ki
ej

 s
am

ej
 li

cz
by

 c
yf

r 
zn

ac
zą

cy
ch

 ja
k 

w
ar

to
ść

 w
sk

aź
ni

ka
 o

kr
eś

lo
na

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

N
ie

pe
w

no
ść

 p
om

ia
ru

 o
kr

eś
lo

na
 w

 t
ab

el
i 

ni
e 

m
oż

e 
by

ć 
st

os
ow

an
a 

ja
ko

 d
od

at
ko

w
a 

to
le

ra
nc

ja
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

w
ar

to
śc

i 
w

sk
aź

ni
kó

w
 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

. 

 
L

p.
 

W
sk

aź
ni

ki
 ja

ko
śc

i w
od

y 
Je

dn
os

tk
i m

ia
ry

 
N

ie
pe

w
no

ść
 

po
m

ia
ru

1)
 

M
et

od
yk

i r
ef

er
en

cy
jn

e 
an

al
iz

 

1 
2 

3 
4 

5 
1 

St
ęż

en
ie

 jo
nó

w
 w

od
or

u 
(p

H
) 

 
0,

22)
 

- P
ot

en
cj

om
et

ry
cz

na
 

2 
B

ar
w

a 
m

g/
l 

-3)
  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- M
et

od
a 

w
iz

ua
ln

a 

z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

M
et

o
D

y
k

i R
ef

eR
eN

C
y

jN
e 

A
N

A
li

Z 
ZG

o
D

N
e 

Z 
C

H
A

R
A

k
te

R
y

st
y

k
ą

 W
y

k
o

N
A

N
iA

 A
N

A
li

Zy
, o

PA
R

te
 N

A
 o

k
R

eŚ
le

N
iU

 N
ie

Pe
W

N
o

ŚC
i P

o
M

iA
R

U



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1747

 
– 

12
 –

 

3 
Za

w
ie

si
ny

 o
gó

ln
e 

m
g/

l 
- 

- G
ra

w
im

et
ry

cz
na

 

4 
Te

m
pe

ra
tu

ra
 

°C
 

- 
- T

er
m

om
et

ry
cz

na
 

5 
Pr

ze
w

od
no

ść
 e

le
kt

ry
cz

na
 

w
ła

śc
iw

a 

µS
/c

m
 w

 te
m

pe
ra

tu
rz

e 
25

°C
 

20
4)

 
- K

on
du

kt
om

et
ry

cz
na

 

6 
Za

pa
ch

 
st

op
ie

ń 
ro

zc
ie

ńc
ze

ni
a 

 

w
 te

m
pe

ra
tu

rz
e 

25
°C

  

- 
- M

et
od

a 
ko

le
jn

yc
h 

ro
zc

ie
ńc

ze
ń 

- S
to

pi
eń

 ro
zc

ie
ńc

ze
ni

a 
 

 w
 te

m
pe

ra
tu

rz
e 

23
ºC

 

7 
A

zo
ta

ny
 

m
g/

l 
15

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
) z

 d
et

ek
cj

ą 
 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

8 
Fl

uo
rk

i 
m

g/
l 

20
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- P
ot

en
cj

om
et

ry
cz

na
  

 z
 w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 e

le
kt

ro
dy

  

 jo
no

se
le

kt
yw

ne
j 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
) z

 d
et

ek
cj

ą 
 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 
 

 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1747

 
– 

13
 –

 

9 
Że

la
zo

 
m

g/
l 

30
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

  (
A

A
S)

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
  

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
  

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 

10
 

M
an

ga
n 

m
g/

l 
30

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

  (
A

A
S)

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1747

 
– 

14
 –

 

11
 

M
ie

dź
 

m
g/

l 
25

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 
- A

to
m

ow
a 

sp
ek

tro
m

et
ria

 
 a

bs
or

pc
yj

na
  (

A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
 sp

rz
ęż

on
ej

  (
IC

P-
A

ES
) 

- P
ol

ar
og

ra
fia

 

12
 

C
yn

k 
m

g/
l 

- 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 
- A

to
m

ow
a 

sp
ek

tro
m

et
ria

 
 a

bs
or

pc
yj

na
 (A

A
S)

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 m
as

  
 z

 jo
ni

za
cj

ą 
w

 p
la

zm
ie

 
 in

du
kc

yj
ni

e 
sp

rz
ęż

on
ej

 
 (I

C
P-

M
S)

 
- A

to
m

ow
a 

sp
ek

tro
m

et
ria

 
 e

m
is

yj
na

 z
e 

w
zb

ud
ze

ni
em

  
 w

 p
la

zm
ie

 in
du

kc
yj

ni
e 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1747

 
– 

15
 –

 

13
 

B
or

 
m

g/
l 

25
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
 z

 jo
ni

za
cj

ą 
 

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
sp

rz
ęż

on
ej

 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 

14
 

N
ik

ie
l 

m
g/

l 
25

 
- A

to
m

ow
a 

sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

  (
A

A
S)

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

- P
ol

ar
og

ra
fia

 

 
 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1747

 
– 

16
 –

 

15
 

A
rs

en
 

m
g/

l 
30

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- A
bs

or
pc

yj
na

 sp
ek

to
m

et
ria

 

 a
to

m
ow

a 
( A

A
S)

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
 z

 jo
ni

za
cj

ą 
 

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
sp

rz
ęż

on
ej

  

 (I
C

P-
M

S)
 

16
 

K
ad

m
 

m
g/

l 
25

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

- P
ol

ar
og

ra
fia

 

17
 

C
hr

om
 o

gó
ln

y 
 

m
g/

l 
30

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1747

 
– 

17
 –

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

18
 

C
hr

om
+6

 
m

g/
l 

30
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
) z

 d
et

ek
cj

ą 
 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1747

 
– 

18
 –

 

19
 

O
łó

w
 

m
g/

l 
25

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

- P
ol

ar
og

ra
fia

 

20
 

Se
le

n 
m

g/
l 

40
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
 z

 jo
ni

za
cj

ą 
 

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
sp

rz
ęż

on
ej

  

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

m
et

ria
  

 e
m

is
yj

na
 z

e 
w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
sp

rz
ęż

on
ej

  

 (I
C

P-
A

ES
) 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1747

 
– 

19
 –

 

21
 

R
tę

ć 
m

g/
l 

30
 

- M
et

od
a 

zi
m

ny
ch

 p
ar

  

 w
 a

to
m

ow
ej

 sp
ek

tro
m

et
rii

  

 a
bs

or
pc

yj
ne

j (
C

V
-A

A
S)

,  

- A
to

m
ow

a 
sp

ek
tro

sk
op

ia
  

 fl
uo

re
sc

en
cy

jn
a 

(A
FS

) 

22
 

C
yj

an
ki

 
m

g/
l 

30
5)

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
) z

 d
et

ek
cj

ą 
 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

23
 

Si
ar

cz
an

y 
m

g/
l 

15
 

- G
ra

w
im

et
ry

cz
na

 

- P
ot

en
cj

om
et

ry
cz

na
 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
) z

 d
et

ek
cj

ą 
 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

- M
et

od
a 

sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
na

 

24
 

C
hl

or
ki

 
m

g/
l 

15
 

- M
et

od
a 

m
ia

re
cz

ko
w

a 
 

- P
ot

en
cj

om
et

ry
cz

na
 

 z
 w

yk
or

zy
st

an
ie

m
 e

le
kt

ro
dy

 

 jo
no

se
le

kt
yw

ne
j 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

25
 

Fe
no

le
 (i

nd
ek

s f
en

ol
ow

y)
 

m
g/

l 
- 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 1747

 
– 

20
 –

 

26
 

R
oz

pu
sz

cz
on

e 
lu

b 
em

ul
go

w
an

e 

w
ęg

lo
w

od
or

y 
(e

ks
tra

hu
ją

ce
 si

ę 

et
er

em
 n

af
to

w
ym

) 

m
g/

l 
- 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 w

 p
od

cz
er

w
ie

ni
 

- G
ra

w
im

et
ry

cz
na

 

27
 

W
ie

lo
pi

er
śc

ie
ni

ow
e 

w
ęg

lo
w

od
or

y 
ar

om
at

yc
zn

e 

m
g/

l 
50

6)
 

- W
ys

ok
os

pr
aw

na
 c

hr
om

at
og

ra
fia

 

 c
ie

cz
ow

a 
 (H

PL
C

) 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 g

az
ow

a 
 (G

C
) 

28
 

Pe
st

yc
yd

y 
 

m
g/

l 
30

7)
 

- W
ys

ok
os

pr
aw

na
 c

hr
om

at
og

ra
fia

 

 c
ie

cz
ow

a 
 (H

PL
C

) 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 g

az
ow

a 
 (G

C
) 

29
 

C
he

m
ic

zn
e 

za
po

trz
eb

ow
an

ie
 

tle
nu

 (C
hZ

T)
 

m
g/

l 
- 

- M
et

od
a 

m
ia

re
cz

ko
w

a 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

30
 

Tl
en

 ro
zp

us
zc

zo
ny

 
%

 n
as

yc
en

ia
 tl

en
em

 
- 

- E
le

kt
ro

ch
em

ic
zn

a 

- M
et

od
a 

op
ty

cz
na

 

31
 

Pi
ęc

io
do

bo
w

e 
bi

oc
he

m
ic

zn
e 

za
po

trz
eb

ow
an

ie
 tl

en
u 

(B
ZT

5)
 

m
g/

l 
- 

- E
le

kt
ro

ch
em

ic
zn

a 

- M
et

od
a 

op
ty

cz
na

 

32
 

A
zo

t K
je

ld
ah

la
 

m
g/

l 
- 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- M
et

od
a 

ch
em

ilu
m

in
es

ce
nc

yj
na

  

 (z
 o

bl
ic

ze
ń)

 

33
 

Jo
n 

am
on

u 
m

g/
l 

40
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

m
ia

re
cz

ko
w

a 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 1747

 
– 

21
 –

 

34
 

O
gó

ln
y 

w
ęg

ie
l o

rg
an

ic
zn

y 
m

g/
l 

30
8)

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 w
 p

od
cz

er
w

ie
ni

 

35
9)

 
B

ak
te

rie
 g

ru
py

 c
ol

i 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k 
tw

or
zą

cy
ch

 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 
lic

zb
a 

(N
PL

) 

w
 1

00
 m

l w
od

y 

- 
- F

ilt
ra

cj
a 

m
em

br
an

ow
a 

- T
es

t m
ik

ro
pł

yt
ko

w
y 

 

- T
es

t C
O

LI
LE

RT
  

36
9)

 
Es

ch
er

ic
hi

a 
co

li 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k 
tw

or
zą

cy
ch

 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 
lic

zb
a 

(N
PL

) 

w
 1

00
 m

l w
od

y 

- 
- F

ilt
ra

cj
a 

m
em

br
an

ow
a 

  

- T
es

t m
ik

ro
pł

yt
ko

w
y 

 

- T
es

t C
O

LI
LE

RT
 

37
9)

 
En

te
ro

ko
ki

 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k 
tw

or
zą

cy
ch

 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 
lic

zb
a 

(N
PL

) 

w
 1

00
 m

l w
od

y 

- 
- F

ilt
ra

cj
a 

m
em

br
an

ow
a 

 

- T
es

t m
ik

ro
pł

yt
ko

w
y 

 

- T
es

t E
N

TE
R

O
LE

RT
  

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
N

ie
pe

w
no

ść
 p

om
ia

ru
 j

es
t 

to
 

w
sk

aź
ni

k 
ni

eu
je

m
ny

 c
ha

ra
kt

er
yz

uj
ąc

y 
ro

zk
ła

d 
w

ar
to

śc
i 

ilo
śc

io
w

yc
h 

pr
zy

po
rz

ąd
ko

w
an

yc
h 

w
ie

lk
oś

ci
 

m
ie

rz
al

ne
j 

na
 p

od
st

aw
ie

 
w

yk
or

zy
st

an
yc

h 
in

fo
rm

ac
ji.

 K
ry

te
riu

m
 w

yk
on

an
ia

 a
na

liz
y 

dl
a 

ni
ep

ew
no

śc
i 

po
m

ia
ru

 (
k 

= 
2)

 t
o 

od
se

te
k 

w
ar

to
śc

i 
w

sk
aź

ni
ka

 o
kr

eś
lo

ne
j 

w
 t

ab
el

i 
w

 k
ol

um
ni

e 
4 

lu
b 

le
ps

ze
j. 

N
ie

pe
w

no
ść

 p
om

ia
ru

 sz
ac

uj
e 

si
ę 

na
 p

oz
io

m
ie

 w
ar

to
śc

i w
sk

aź
ni

ka
 o

kr
eś

lo
ne

j w
 ta

be
li,

 o
 il

e 
ni

e 
w

sk
az

an
o 

in
ac

ze
j. 

2)
 

W
ar

to
śc

i n
ie

pe
w

no
śc

i p
om

ia
ru

 są
 w

yr
aż

on
e 

w
 je

dn
os

tk
ac

h 
pH

. 
3)

 
M

oż
liw

e 
w

yk
on

yw
an

ie
 a

na
liz

y 
pr

zy
 z

as
to

so
w

an
iu

 n
or

m
y 

PN
-E

N
 7

88
7.

 
4)

   
  M

oż
liw

e 
w

yk
on

yw
an

ie
 a

na
liz

y 
pr

zy
 z

as
to

so
w

an
iu

 n
or

m
y 

PN
-E

N
 2

78
88

. 
5)

 
M

et
od

yk
a 

ok
re

śl
a 

ca
łk

ow
itą

 il
oś

ć 
cy

ja
nk

ów
 w

e 
w

sz
ys

tk
ic

h 
po

st
ac

ia
ch

. 
6)

 
C

ha
ra

kt
er

ys
ty

kę
 w

yk
on

an
ia

 a
na

liz
y 

st
os

uj
e 

si
ę 

do
 p

oj
ed

yn
cz

yc
h 

ok
re

śl
on

yc
h 

su
bs

ta
nc

ji 
pr

zy
 2

5%
 w

ar
to

śc
i w

sk
aź

ni
ka

 ja
ko

śc
i w

od
y 

dl
a 

da
ne

j k
at

eg
or

ii 
ja

ko
śc

i w
od

y 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

7)
 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
kę

 w
yk

on
an

ia
 a

na
liz

y 
dl

a 
po

sz
cz

eg
ól

ny
ch

 p
es

ty
cy

dó
w

 p
od

an
o 

or
ie

nt
ac

yj
ni

e.
 N

is
ki

e 
w

ar
to

śc
i d

la
 n

ie
pe

w
no

śc
i p

om
ia

ru
, t

ak
ie

 ja
k 

30
%

, m
oż

na
 o

si
ąg

ną
ć 

 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

ni
ek

tó
ry

ch
 p

es
ty

cy
dó

w
, w

yż
sz

e 
w

ar
to

śc
i –

 d
o 

80
%

 –
 m

og
ą 

by
ć 

do
pu

sz
cz

on
e 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
es

ty
cy

dó
w

. 
8)

 
N

ie
pe

w
no

ść
 p

om
ia

ru
 n

al
eż

y 
os

za
co

w
ać

 n
a 

po
zi

om
ie

 3
 m

g/
l o

gó
ln

eg
o 

w
ęg

la
 o

rg
an

ic
zn

eg
o.

 O
zn

ac
ze

ni
e 

og
ól

ne
go

 w
ęg

la
 o

rg
an

ic
zn

eg
o 

m
oż

e 
na

st
ąp

ić
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 
w

yt
yc

zn
yc

h 
po

da
ny

ch
 w

 n
or

m
ie

 P
N

-E
N

 1
48

4.
 

9)
 

W
yk

ry
w

al
no

ść
 p

on
iż

ej
 d

ol
ne

j w
ar

to
śc

i w
sk

aź
ni

ka
 ja

ko
śc

i w
od

y 
dl

a 
da

ne
j k

at
eg

or
ii 

ja
ko

śc
i w

od
y 

ok
re

śl
on

yc
h 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

. 
 

 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 1747

 

– 
22

 –
 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
  

M
E

TO
D

Y
K

I R
E

FE
R

E
N

C
Y

JN
E

 A
N

A
L

IZ
 Z

G
O

D
N

E
 Z

 C
H

A
R

A
K

T
E

R
Y

ST
Y

K
Ą

 W
Y

K
O

N
A

N
IA

 A
N

A
L

IZ
Y,

 O
PA

R
T

E
 N

A 

O
K

R
E

ŚL
E

N
IU

 P
O

PR
AW

N
O

ŚC
I, 

PR
E

C
Y

ZJ
I I

 G
R

A
N

IC
Y

 W
Y

K
R

Y
W

A
L

N
O

ŚC
I, 

K
T

Ó
R

E
 M

O
G

Ą
 B

Y
Ć

 S
TO

SO
W

A
N

E
 D

O
 D

N
IA

 

31
 G

R
U

D
N

IA
 2

01
9 

R
. 

C
ha

ra
kt

er
ys

ty
ka

 w
yk

on
an

ia
 a

na
liz

y 
st

an
ow

i, 
że

 w
yk

or
zy

st
an

a 
m

et
od

a 
an

al
iz

y 
co

 n
aj

m
ni

ej
 u

m
oż

liw
ia

 z
m

ie
rz

en
ie

 s
tę

że
ń 

ró
w

ny
ch

 

w
ar

to
śc

i 
w

sk
aź

ni
ka

 p
rz

y 
gr

an
ic

y 
oz

na
cz

al
no

śc
i 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 3
0%

 l
ub

 m
ni

ej
 o

dp
ow

ie
dn

ie
j 

w
ar

to
śc

i 
w

sk
aź

ni
ka

 i
 n

ie
pe

w
no

śc
i 

po
m

ia
ru

 

ok
re

śl
on

ej
 w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 3

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. G

ra
ni

ca
 o

zn
ac

za
ln

oś
ci

 o
zn

ac
za

 o
kr

eś
lo

ną
 w

ie
lo

kr
ot

no
ść

 g
ra

ni
cy

 w
yk

ry
w

al
no

śc
i p

rz
y 

da
ny

m
 

st
ęż

en
iu

 s
ub

st
an

cj
i o

zn
ac

za
ne

j, 
m

oż
liw

ą 
do

 w
yz

na
cz

en
ia

 z
 a

kc
ep

to
w

al
ną

 d
ok

ła
dn

oś
ci

ą 
i p

re
cy

zj
ą.

 G
ra

ni
ca

 o
zn

ac
za

ln
oś

ci
 m

oż
e 

by
ć 

ob
lic

za
na

 

za
 p

om
oc

ą 
od

po
w

ie
dn

ie
j n

or
m

y 
lu

b 
pr

ób
ki

 i 
m

oż
e 

zo
st

ać
 w

yz
na

cz
on

a 
na

 p
od

st
aw

ie
 n

aj
ni

żs
ze

go
 p

un
kt

u 
ka

lib
ra

cj
i n

a 
kr

zy
w

ej
 k

al
ib

ra
cy

jn
ej

 

be
z 

pr
ób

ki
 śl

ep
ej

.  

W
yn

ik
 w

yr
aż

a 
si

ę 
za

 p
om

oc
ą 

co
 n

aj
m

ni
ej

 ta
ki

ej
 s

am
ej

 li
cz

by
 c

yf
r 

zn
ac

zą
cy

ch
 ja

k 
w

ar
to

ść
 w

sk
aź

ni
ka

 o
kr

eś
lo

na
 w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

 L
p.

 
W

sk
aź

ni
ki

 ja
ko

śc
i 

w
od

y 
Je

dn
os

tk
i 

m
ia

ry
 

G
ra

ni
ca

 
w

yk
ry

w
al

no
śc

i1)
  

Pr
ec

yz
ja

2)
 

Po
pr

aw
no

ść
3)

 
 

M
et

od
yk

i r
ef

er
en

cy
jn

e 
an

al
iz

 

%
 w

ar
to

śc
i w

sk
aź

ni
kó

w
 (z

 w
yj

ąt
ki

em
 p

H
) 

1 
2 

3 
4 

5 
6  

7 

1 
St

ęż
en

ie
 jo

nó
w

 

w
od

or
u 

(p
H

) 

 
- 

0,
24)

   
0,

24)
   

  
- P

ot
en

cj
om

et
ry

cz
na

 

2 
B

ar
w

a 
m

g/
l 

10
5)

, 6
)  

10
5)

, 6
)  

10
5)

, 6
)  

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- M
et

od
a 

w
iz

ua
ln

a 

z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
4

M
et

o
D

y
k

i R
ef

eR
eN

C
y

jN
e 

A
N

A
li

Z 
ZG

o
D

N
e 

Z 
C

H
A

R
A

k
te

R
y

st
y

k
ą

 W
y

k
o

N
A

N
iA

 A
N

A
li

Zy
, o

PA
R

te
 N

A
 o

k
R

eŚ
le

N
iU

 P
o

PR
A

W
N

o
ŚC

i, 
PR

eC
y

Zj
i 

i G
R

A
N

iC
y

 W
y

k
R

y
W

A
lN

o
ŚC

i, 
k

tÓ
R

e 
M

o
G

ą
 b

y
ć

 s
to

so
W

A
N

e 
D

o
 D

N
iA

 3
1 

G
R

U
D

N
iA

 2
01

9 
R

.



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 1747

 
– 

23
 –

 

3 
Za

w
ie

si
ny

 o
gó

ln
e 

m
g/

l 
5 

5 
10

  
- G

ra
w

im
et

ry
cz

na
 

4 
Te

m
pe

ra
tu

ra
 

°C
 

- 
0,

5°
C

 
1°

C
 

 
- T

er
m

om
et

ry
cz

na
 

5 
Pr

ze
w

od
no

ść
 

el
ek

try
cz

na
 

w
ła

śc
iw

a 

µS
/c

m
  

w
 te

m
pe

ra
tu

rz
e 

25
°C

 

10
7)

 
10

7)
 

10
7)

 
 

- K
on

du
kt

om
et

ry
cz

na
 

6 
Za

pa
ch

 
st

op
ie

ń 

ro
zc

ie
ńc

ze
ni

a 

w
 te

m
pe

ra
tu

rz
e 

25
°C

 

5)
, 8

)  
5)

, 8
)  

5)
, 8

)  
 

- M
et

od
a 

ko
le

jn
yc

h 
 

 ro
zc

ie
ńc

ze
ń 

- S
to

pi
eń

 ro
zc

ie
ńc

ze
ni

a 
 

 w
 te

m
pe

ra
tu

rz
e 

23
ºC

 

7 
A

zo
ta

ny
 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
)  

 z
 d

et
ek

cj
ą 

  

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

8 
Fl

uo
rk

i 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- P
ot

en
cj

om
et

ry
cz

na
  

 z
 w

yk
or

zy
st

an
ie

m
  

 e
le

kt
ro

dy
 

 jo
no

se
le

kt
yw

ne
j 



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 1747

 
– 

24
 –

 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
)  

 z
 d

et
ek

cj
ą 

 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

9 
Że

la
zo

 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

  (
A

A
S)

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 

 
 



Dziennik Ustaw – 23 –  Poz. 1747

 
– 

25
 –

 

10
 

M
an

ga
n 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

  (
A

A
S)

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 

11
 

M
ie

dź
 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

  (
A

A
S)

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 



Dziennik Ustaw – 24 –  Poz. 1747

 
– 

26
 –

 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 

- P
ol

ar
og

ra
fia

 

12
 

C
yn

k 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
  (

IC
P-

A
ES

) 



Dziennik Ustaw – 25 –  Poz. 1747

 
– 

27
 –

 

13
 

B
or

 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
  

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
  

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 
 e

m
is

yj
na

 z
e 

 
 w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
 sp

rz
ęż

on
ej

  (
IC

P-
A

ES
) 

14
 

N
ik

ie
l 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  
- A

to
m

ow
a 

 
 sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

  (
A

A
S)

 
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 m
as

  
 z

 jo
ni

za
cj

ą 
w

 p
la

zm
ie

 
 in

du
kc

yj
ni

e 
sp

rz
ęż

on
ej

 
 (I

C
P-

M
S)

 
- A

to
m

ow
a 

 
 sp

ek
tro

m
et

ria
 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  
 w

 p
la

zm
ie

 in
du

kc
yj

ni
e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 
- P

ol
ar

og
ra

fia
 



Dziennik Ustaw – 26 –  Poz. 1747

 
– 

28
 –

 

15
 

A
rs

en
 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 
- A

bs
or

pc
yj

na
  

 sp
ek

to
m

et
ria

 
 a

to
m

ow
a 

(A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
  

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
  

 (I
C

P-
M

S)
 

16
 

K
ad

m
 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  
- S

pe
kt

ro
m

et
ria

 U
V

/V
IS

 
- A

to
m

ow
a 

 
 sp

ek
tro

m
et

ria
 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 
 e

m
is

yj
na

 z
e 

 
 w

zb
ud

ze
ni

em
  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
 sp

rz
ęż

on
ej

 (I
C

P-
A

ES
) 

- P
ol

ar
og

ra
fia

 



Dziennik Ustaw – 27 –  Poz. 1747

 
– 

29
 –

 

17
 

C
hr

om
 o

gó
ln

y 
 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

18
 

C
hr

om
+6

 
m

g/
l 

25
 

25
 

25
  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

 (I
C

P-
M

S)
 



Dziennik Ustaw – 28 –  Poz. 1747

 
– 

30
 –

 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
)  

 z
 d

et
ek

cj
ą 

 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

19
 

O
łó

w
 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
 

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
 

(IC
P-

M
S)

 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 e
m

is
yj

na
 z

e 
 

 w
zb

ud
ze

ni
em

  



Dziennik Ustaw – 29 –  Poz. 1747

 
– 

31
 –

 

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

- P
ol

ar
og

ra
fia

 

20
 

Se
le

n 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 

 a
bs

or
pc

yj
na

 (A
A

S)
 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 m

as
  

 z
 jo

ni
za

cj
ą 

w
 p

la
zm

ie
  

 in
du

kc
yj

ni
e 

sp
rz

ęż
on

ej
  

 (I
C

P-
M

S)
 

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
m

et
ria

 e
m

is
yj

na
  

 z
e 

w
zb

ud
ze

ni
em

  

 w
 p

la
zm

ie
 in

du
kc

yj
ni

e 
 

 sp
rz

ęż
on

ej
 (I

C
P-

A
ES

) 

21
 

R
tę

ć 
m

g/
l 

20
 

10
 

20
  

- M
et

od
a 

zi
m

ny
ch

 p
ar

  

 w
 a

to
m

ow
ej

  

 sp
ek

tro
m

et
rii

  

 a
bs

or
pc

yj
ne

j (
C

V
-A

A
S)

,  

- A
to

m
ow

a 
 

 sp
ek

tro
sk

op
ia

  

 fl
uo

re
sc

en
cy

jn
a 

(A
FS

) 



Dziennik Ustaw – 30 –  Poz. 1747

 
– 

32
 –

 

22
 

C
yj

an
ki

 
m

g/
l 

10
9)

 
10

9)
 

10
9)

 

 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
)  

 z
 d

et
ek

cj
ą 

 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

23
 

Si
ar

cz
an

y 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- G
ra

w
im

et
ry

cz
na

 

- P
ot

en
cj

om
et

ry
cz

na
 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

ci
ąg

łe
j a

na
liz

y 
 

 p
rz

ep
ły

w
ow

ej
 (C

FA
)  

 z
 d

et
ek

cj
ą 

 

 sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
ną

 

- M
et

od
a 

sp
ek

tro
fo

to
m

et
ry

cz
na

 

24
 

C
hl

or
ki

 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- M
et

od
a 

m
ia

re
cz

ko
w

a 
 

- P
ot

en
cj

om
et

ry
cz

na
 

 z
 w

yk
or

zy
st

an
ie

m
   

 e
le

kt
ro

dy
 

 jo
no

se
le

kt
yw

ne
j 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 
 

 



Dziennik Ustaw – 31 –  Poz. 1747

 
– 

33
 –

 

25
 

Fe
no

le
 (i

nd
ek

s 

fe
no

lo
w

y)
 

m
g/

l 
20

 
20

 
20

  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

26
 

R
oz

pu
sz

cz
on

e 
lu

b 

em
ul

go
w

an
e 

w
ęg

lo
w

od
or

y 

(e
ks

tra
hu

ją
ce

 si
ę 

et
er

em
 n

af
to

w
ym

) 

m
g/

l 
20

 
20

 
20

  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
  

 w
 p

od
cz

er
w

ie
ni

 

- G
ra

w
im

et
ry

cz
na

 

27
 

W
ie

lo
pi

er
śc

ie
ni

ow
e 

w
ęg

lo
w

od
or

y 

ar
om

at
yc

zn
e 

m
g/

l 
25

10
)  

25
10

)  
25

10
)  

 

- W
ys

ok
os

pr
aw

na
  

 c
hr

om
at

og
ra

fia
 

 c
ie

cz
ow

a 
 (H

PL
C

) 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
  

 g
az

ow
a 

 (G
C

) 

28
 

Pe
st

yc
yd

y 
 

m
g/

l 
25

11
)  

25
11

)  
25

11
)  

 

- W
ys

ok
os

pr
aw

na
  

 c
hr

om
at

og
ra

fia
 

 c
ie

cz
ow

a 
 (H

PL
C

) 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
  

 g
az

ow
a 

 (G
C

) 

29
 

C
he

m
ic

zn
e 

za
po

trz
eb

ow
an

ie
 

tle
nu

 (C
hZ

T)
 

m
g/

l 
20

 
20

 
20

  

- M
et

od
a 

m
ia

re
cz

ko
w

a 

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

30
 

Tl
en

 ro
zp

us
zc

zo
ny

 
%

 n
as

yc
en

ia
 

tle
ne

m
 

10
 

10
 

10
 

- E
le

kt
ro

ch
em

ic
zn

a 

- M
et

od
a 

op
ty

cz
na

 



Dziennik Ustaw – 32 –  Poz. 1747

 
– 

34
 –

 

31
 

Pi
ęc

io
do

bo
w

e 

bi
oc

he
m

ic
zn

e 

za
po

trz
eb

ow
an

ie
 

tle
nu

 (B
ZT

5)
 

m
g/

l 
20

 
20

 
20

  

- E
le

kt
ro

ch
em

ic
zn

a 

- M
et

od
a 

op
ty

cz
na

 

32
 

A
zo

t K
je

ld
ah

la
 

m
g/

l 
10

 
10

 
10

  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- M
et

od
a 

 

 c
he

m
ilu

m
in

es
ce

nc
yj

na
  

 (z
 o

bl
ic

ze
ń)

 

33
 

Jo
n 

am
on

u 
m

g/
l 

10
 

10
 

10
  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
 U

V
/V

IS
 

- C
hr

om
at

og
ra

fia
 jo

no
w

a 

- M
et

od
a 

m
ia

re
cz

ko
w

a 

34
 

O
gó

ln
y 

w
ęg

ie
l 

or
ga

ni
cz

ny
 

m
g/

l 
- 

- 
-  

- S
pe

kt
ro

m
et

ria
  

 w
 p

od
cz

er
w

ie
ni

 

35
12

)  
B

ak
te

rie
 g

ru
py

 c
ol

i 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k 

tw
or

zą
cy

ch
 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 

lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 

lic
zb

a 
(N

PL
)  

w
 1

00
 m

l w
od

y 

- 
- 

-  

- F
ilt

ra
cj

a 
m

em
br

an
ow

a 
 

- T
es

t m
ik

ro
pł

yt
ko

w
y 

 

- T
es

t C
O

LI
LE

RT
  



Dziennik Ustaw – 33 –  Poz. 1747

 
– 

35
 –

 

36
12

)  
Es

ch
er

ic
hi

a 
co

li 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k 

tw
or

zą
cy

ch
 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 

lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 

lic
zb

a 
(N

PL
)  

w
 1

00
 m

l w
od

y 

- 
- 

-  

- F
ilt

ra
cj

a 
m

em
br

an
ow

a 
  

- T
es

t m
ik

ro
pł

yt
ko

w
y 

 

- T
es

t C
O

LI
LE

RT
 

37
12

)  
En

te
ro

ko
ki

 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k 

tw
or

zą
cy

ch
 

ko
lo

ni
e 

(jt
k)

 

lu
b 

na
jb

ar
dz

ie
j 

pr
aw

do
po

do
bn

a 

lic
zb

a 
(N

PL
)  

w
 1

00
 m

l w
od

y 

- 
- 

-  

- F
ilt

ra
cj

a 
m

em
br

an
ow

a 
 

- T
es

t m
ik

ro
pł

yt
ko

w
y 

 

- T
es

t E
N

TE
R

O
LE

RT
  

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
G

ra
ni

ca
 w

yk
ry

w
al

no
śc

i 
je

st
 t

o 
w

ar
to

ść
 t

rz
yk

ro
tn

eg
o 

od
ch

yl
en

ia
 s

ta
nd

ar
do

w
eg

o 
w

yz
na

cz
on

eg
o 

dl
a 

se
rii

 a
na

liz
 p

ró
be

k 
o 

ni
sk

im
 s

tę
że

ni
u 

ba
da

ne
go

 w
sk

aź
ni

ka
 l

ub
 

pi
ęc

io
kr

ot
ne

go
 o

dc
hy

le
ni

a 
st

an
da

rd
ow

eg
o 

w
yz

na
cz

on
eg

o 
dl

a 
se

rii
 a

na
liz

 p
ró

b 
śl

ep
yc

h.
 

2)
 

Pr
ec

yz
ja

 j
es

t 
to

 m
ia

ra
 b

łę
du

 p
rz

yp
ad

ko
w

eg
o 

i 
je

st
 z

w
yk

le
 w

yr
aż

on
a 

ja
ko

 o
dc

hy
le

ni
e 

st
an

da
rd

ow
e 

(w
ew

ną
trz

 i
 m

ię
dz

y 
pa

rti
am

i) 
ro

zk
ła

du
 w

yn
ik

ów
 o

d 
śr

ed
ni

ej
. 

A
pr

ob
ow

an
a 

pr
ec

yz
ja

 s
ta

no
w

i d
w

uk
ro

tn
oś

ć 
w

zg
lę

dn
eg

o 
od

ch
yl

en
ia

 s
ta

nd
ar

do
w

eg
o.

 O
gó

ln
e 

za
sa

dy
 o

ce
ny

 d
ok

ła
dn

oś
ci

 (p
op

ra
w

no
śc

i i
 p

re
cy

zj
i) 

m
et

od
 p

om
ia

ro
w

yc
h 

m
oż

na
 z

na
le

źć
 w

 n
or

m
ie

 P
N

-I
SO

 5
72

5-
1.

 
3)

 
Po

pr
aw

no
ść

 je
st

 to
 m

ia
ra

 b
łę

du
 s

ys
te

m
at

yc
zn

eg
o,

 tj
. r

óż
ni

cy
 m

ię
dz

y 
śr

ed
ni

ą 
w

ar
to

śc
ią

 d
uż

ej
 li

cz
by

 p
ow

ta
rz

an
yc

h 
po

m
ia

ró
w

 a
 w

ar
to

śc
ią

 p
ra

w
dz

iw
ą.

 O
gó

ln
e 

za
sa

dy
 

oc
en

y 
do

kł
ad

no
śc

i (
po

pr
aw

no
śc

i i
 p

re
cy

zj
i) 

m
et

od
 p

om
ia

ro
w

yc
h 

m
oż

na
 z

na
le

źć
 w

 n
or

m
ie

 P
N

-I
SO

 5
72

5-
1.

 
4)

 
W

ar
to

śc
i p

op
ra

w
no

śc
i i

 p
re

cy
zj

i p
om

ia
ru

 są
 w

yr
aż

on
e 

w
 je

dn
os

tk
ac

h 
pH

.  



Dziennik Ustaw – 34 –  Poz. 1747

 
– 

36
 –

 

5)
 

St
os

ow
an

a 
m

et
od

a 
an

al
iz

y 
co

 n
aj

m
ni

ej
 u

m
oż

liw
ia

 o
zn

ac
za

ni
e 

w
ar

to
śc

i d
op

us
zc

za
ln

ej
 z

 p
od

an
ą 

po
pr

aw
no

śc
ią

, p
re

cy
zj

ą 
i g

ra
ni

cą
 w

yk
ry

w
al

no
śc

i. 
 

6)
 

M
oż

liw
e 

w
yk

on
yw

an
ie

 a
na

liz
y 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 n

or
m

y 
PN

-E
N

 IS
O

 7
88

7.
 

7)
 

M
oż

liw
e 

w
yk

on
yw

an
ie

 a
na

liz
y 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 n

or
m

y 
PN

-E
N

 2
78

88
. 

8)
 

M
oż

liw
e 

w
yk

on
yw

an
ie

 a
na

liz
y 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 n

or
m

y 
PN

-E
N

 1
62

2.
 B

ad
an

ie
 p

ow
in

no
 b

yć
 p

rz
ep

ro
w

ad
zo

ne
 w

 te
m

pe
ra

tu
rz

e 
(2

3±
2)

ºC
. 

9)
 

M
et

od
yk

a 
ok

re
śl

a 
ca

łk
ow

itą
 il

oś
ć 

cy
ja

nk
ów

 w
e 

w
sz

ys
tk

ic
h 

po
st

ac
ia

ch
. 

10
)  C

ha
ra

kt
er

ys
ty

kę
 w

yk
on

an
ia

 a
na

liz
y 

st
os

uj
e 

si
ę 

do
 p

oj
ed

yn
cz

yc
h 

ok
re

śl
on

yc
h 

su
bs

ta
nc

ji 
pr

zy
 2

5%
 w

ar
to

śc
i w

sk
aź

ni
ka

 ja
ko

śc
i w

od
y 

dl
a 

da
ne

j k
at

eg
or

ii 
ja

ko
śc

i w
od

y 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 

11
)  C

ha
ra

kt
er

ys
ty

kę
 w

yk
on

an
ia

 a
na

liz
y 

po
sz

cz
eg

ól
ny

ch
 p

es
ty

cy
dó

w
 p

od
an

o 
or

ie
nt

ac
yj

ni
e.

 N
is

ki
e 

w
ar

to
śc

i 
ni

ep
ew

no
śc

i 
po

m
ia

ru
, 

ta
ki

e 
ja

k 
30

%
, 

m
oż

na
 o

si
ąg

ną
ć 

 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

ni
ek

tó
ry

ch
 p

es
ty

cy
dó

w
, w

yż
sz

e 
w

ar
to

śc
i –

 d
o 

80
%

 –
 m

og
ą 

by
ć 

do
pu

sz
cz

on
e 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
es

ty
cy

dó
w

. 
12

) 
W

yk
ry

w
al

no
ść

 p
on

iż
ej

 d
ol

ne
j w

ar
to

śc
i w

sk
aź

ni
ka

 ja
ko

śc
i w

od
y 

dl
a 

da
ne

j k
at

eg
or

ii 
ja

ko
śc

i w
od

y 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
. 




